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LISTA PËRFUNDIMTARE E PUNETORËVE TË CILET I KANE PLOTËSUAR KUSHTET PËR MARRJEN E 
NJË PJESE TË TË HYRAVE, SIPAS NENIT 10 TË RREGULLORES SË UNMIK-ut 2003/13 (ME NDRYSHIME) 

NSH. NIN “Ramiz Sadiku” Në Prizren- Fi 630/89 

Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej privatizimit 
dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të cilët i plotësojnë kushtet e 
parapara. 
 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % prej të hyrave 
nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Abdullahi R. Afrim 14,77 Gashi Q. Fatmir 27,72 Murseli M. Feriz 12,80 

Abdullahi R. Alija 10,24 Gashi Q. Habib 35,77 Mustafa I. Osman 7,64 

Abdurahmani V Daut 19,69 Gashi R. Shani 28,49 Mustafa K. Rexhep 28,77 

Ademi  A. Shaban 6,68 Gashi  R. Hajdin 6,69 Mustafa S. Reshat 17,34 

Ademi  A. Shanija 8,70 Gashi A. Shyqeri  27,93 Mustafa S. Afit 13,72 

Ademi R. Raif 26,75 Gashi I. Elmi 6,53 Nishori  A. Tafil 37,57 

Ademi R. Ramiz 34,68 Gega H. Brahim 7,13 Nrecaj H. Asllan 6,42 

Ademi R. Arun 35,91 Gjaferi S. Mirsad 16,04 Omaj R. Ilmi 25,83 

Ahmetaj I. Asan 39,67 Gjeraj Gj. Nikolla 24,86 Osmanaj I. Mestan 27,72 

Ahmeti A. Halil 15,89 Halili F. Meflido 11,22 Osmanollaj I. Latif 5,31 

Ajrudin B. Shefket 17,47 Hamiti K. Qerkin 37,69 Pajaziti A. Ramadan 7,64 

Aliaj A. Tahir 25,68 Hazeraj M. Nuri 3,61 Pecari N. Latif 28,88 

Alija  O. Zulo 25,83 Hoxha Xh. Agim 9,94 Pintolli H. Sejdi 9,72 

Alija K. Ramiz 25,83 Huduti M. Asan 16,90 Pozdeli S. Enver 24,86 

Aliu I. Rexhep 4,73 Hyseni B. Naser 13,66 Pozdelli S. Skender 24,72 

Arifi R. Beqir 39,79 Hyseni E. Hatif 15,85 Pulaj A. Nexhip 30,42 

Asllani N. Nexhat 35,28 Hyseni E. Raif 20,20 Qollaku J. Isa 33,03 

Avdiu K. Ruzhdi 9,76 Hyseni  Xh. Latif 3,62 Qovanaj Sh. Durak 8,75 

Avdo I. Shemsidin 31,60 Hysniu A. Ajni 6,76 Qovanaj N. Adem 38,93 

Aziri Q. Kajtaz 9,94 Idrizaj A. Rexhep 18,93 Rahmani Xh. Idajet 24,56 

Aziri V. Naser 7,13 Idrizaj S. Feriz 25,85 Rakaj I. Selman 33,78 

Bajra    Rifat 36,69 Idrizi M. Demir  28,59 Rakaj I. Azem 26,54 

Bajra A. Revzat 20,94 Jahja M. Gani 27,93 Rami I. Ibro 19,21 

Bajra A. Asip 18,41 Jamini S. Ajrulla 27,72 Reshitaj S. Ismet 17,69 

Bajra  H. Belkis 19,28 Januzi Q. Mitat 8,76 Rexha A. Ramadan 34,48 

Bajra K. Bilall 27,93 Jonuzi Sh. Ramiz 38,16 Rexha A. Alil 17,56 

Bajra M. Medija 26,71 Jusufi A. Ibraim 18,59 Rexha A. Taip 35,29 

Bajra M. Rasim 20,68 Jusufi I. Reshat 32,28 Rexha B. Muso 9,76 

Bajra N. Nedim 34,82 Jusufi J. Ljatif 34,48 Rexha B. Vejsel 14,13 

Bajra Q. Ajdin 27,72 Jusufi M. Zenun 25,85 Rexha B. Xhelil 27,18 

Bajra R. Arif 21,39 Jusufi Q. Qail 26,77 Rexha N. Zulo 9,63 

Bajra R. Memedalija 36,72 Jusufi R. Feit 21,39 Rexha R. Ramit 29,63 

Bajra R. Qazim 8,34 Jusufi R. Ramit 9,81 Rexha R. Shefit 26,57 
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Bajra S. Ramo 35,79 Jusufi S. Sadrija 13,72 Rexha R. Ismail 33,78 

Bajra Sh. Amet 9,81 Jusufi S. Selim 35,79 Rexha A. Fejzo 26,55 

Bajra S. Arif 27,67 Jusufi T. Belim 9,72 Rexhaj S. Haxhere 30,65 

Bajrami B. Rexhep 36,39 Jusufi V. Sait 3,62 Rizani I. Qazim 13,94 

Bajrami I. Karamfilj 26,77 Jusufi Z. Kadir 25,78 Rizani Q. Imer 27,93 

Bajrami M. Veiz 17,33 Kabashai A. Memet 27,93 Rizani Xh. Xhavit 16,49 

Bajrami R. Sherif 6,83 Kaqaniku B. Xhavit 25,82 Rustemi B. Safet 6,72 

Bako R. Musherf 35,86 
Karadollami 
M. Rahim 8,75 Sadiki N. Refkija 28,78 

Balbani H. Shaban 18,18 Karqe R. Shanija 13,75 Sadiki R. Ibro 9,76 

Balibasha I. Omer 30,65 Kasi R. Amet 22,39 Sadiki B. Nexhat 20,17 

Baliqi A. Sulejman 33,99 Kazazi Gj. Shefketdurgut 28,46 Sadrijeviq S. Qamil 27,83 

Barajktari Xh. Sylejman 25,69 Kelmendi R. Mehdi 27,89 Saiti F. Fadilj 33,39 

Baxhaku B. Jashar 12,71 Kelmendi Z. Milaim 27,72 Saliji  B. Sefer 8,89 

Begaj A. Hasbije 28,46 Kizolli R. Ihsan 30,64 Samahodaj K. Sadri 25,65 

Behluli R. Sejfi 7,77 Kokaj R. Ramadan 26,92 Seferi I. Vesel 25,72 

Bejta Seit 39,79 Kolloni B. Enver 18,79 Selimi O. Xhafer 4,55 

Bekteshi S. Selajdin 8,69 Kopriva F. Gazmeni 34,34 Sertollaj H. Bajram 29,79 

Berisha Bajram 31,89 
Kovamxhiu 
M. Gjyltene 26,41 Sezairi I. Nexhat 17,51 

Berisha A. Fikret 3,59 Krasniqi H. Nijazi 27,78 Shabani A. Rakip 24,50 

Berisha A. Jetish 7,95 Krasniqi M. Besa 22,89 Shabani A. Rexho 18,12 

Berisha H. Fadil 8,77 Krasniqi M. Rasim 28,72 Shabani B. Shaban 12,60 

Berisha L. Pal 4,53 Krasniqi Q. Fari 9,56 Shabani D. Ramit 9,72 

Berisha M. Shaban 18,28 Krasniqi R. Sefer 41,25 Shabani I. Miljaim 26,77 

Berisha P. Luz 9,45 Krasniqi R. Shadan 6,62 Shabani L. Ramadan 16,53 

Braho M. Ibrahim 9,72 Krasniqi R. Ismail 31,11 Shabani M. Arif 26,75 

Brestovci H. Mustafë 6,61 Krasniqi S. Lazim 22,39 Shabani M. Rasim 29,56 

Brestovci I. Alush 18,91 Krasniqi Sh. Sylejman 28,69 Shabani S. Feim 24,70 

Bungu I. Shefki 4,84 Krasniqi T. Ibrahim 18,96 Shabollari R. Vezire 24,09 

Bungu L. Shaban 31,56 Krleshi A. Azem 7,64 Shaipi B. Ashim 33,42 

Bungu R. Jahir 17,64 Krpani M. Sadik 38,86 Shaipi R. Ljatif 6,72 

Buqaj H. Bajram 10,64 Kryeziu K. Lulzim 17,65 Shaipi R. Sejbit 29,77 

Bush R. Ajsel 26,61 Kryeziu M. Sherif 40,38 Shala D. Asllan 19,18 

Buzhala A. Azem 27,72 Kryeziu M. Selim 23,91 Shala H. Alim 24,93 

Bytyqi A. Nebil 13,96 Kryeziu Sh. Bashkim 19,20 Shala I. Neki 29,89 

Bytyqi A. Esat 25,85 Kukaj D. Muhamet 27,72 Shala Q. Bejtulla 28,69 

Bytyqi F. Bedrija 12,65 Kurta S. Belim 20,68 Shala R. Isen 9,76 

Bytyqi F. Beqir 20,15 Kurtaj B. Baftia 19,67 Shala  S. Hima 31,68 

Bytyqi F. Bexhat 4,76 Kurtaj S. Qazip 8,76 Shala V. Ajredin 13,98 

Bytyqi I. Sinan 27,72 Kurtishi Xh. Xhemo 25,64 Shala R. Agim 4,84 

Bytyqi J. Mehmet 27,86 Likaj A. Ismail 33,84 Shaqiri R. Ramiz 20,67 

Bytyqi J. Shefki 30,93 Likaj H. Murat 29,76 Shasivari B. Mamut 28,47 

Bytyqi M. Sinan 18,58 Likaj S. Shaban 28,72 Skender A. Elez 26,67 

Bytyqi R. Muhamet 9,72 Likaj Z. Kujtim 8,64 Skenderi  R. Ahmet 5,61 

Bytyqi R. Rakip 4,84 Likaj A. Hamdi  26,94 Skenderi R. Raman 25,37 

Bytyqi R. Nez 9,72 Likaj Z. Abedin 8,64 Skenderi Sh. Adnan 27,72 

Bytyqi Sh. Izet 4,72 Likaj B. Qamil 28,87 Smaili R. Ramo 7,72 

Çollaku P. Françesko 8,64 Lubovci H. Azem 37,51 Smaili S. Sezo 13,74 

Çoti N. Haxhi 17,46 Maiqi S. Agron 4,84 Smailji S. Sejbit 18,93 

Dajqi F. Ruzhdi 19,25 Maiqi Sh. Bashkim 17,63 Susuri Sh. Xhevit 7,31 

Dakaj D. Jemin 7,13 Maksutaj I. Emrush 8,76 Sylejmani A. Emin 26,89 

Dani N. Byrhamedin 9,79 Maliqi M. Xhemali 26,90 Tahiri T. Aziz 27,72 



   
Danijali V. Ajdar 25,28 Mamuti B. Enver 34,51 Tuli I. Qamil 31,06 

Daqi M. Destan 17,98 Mazreku A. Sahit 17,28 Tulla Q. Ismet 9,68 

Demaj B. Isuf 6,64 Mazreku R. Osman 33,83 Vejlia B. Rashit 18,22 

Demollari A. Ismet 5,61 Mazreku Xh. Besnik 26,77 Velija  S. Bedrija 12,66 

Duraki B. Ramiz 19,63 Meho Sh. Xhemali 32,69 Veliji  R. Sezo 32,14 

Duraki S. Miljaim 25,83 Menekshe M. Ibadet 28,76 Veshalli B. Behije  19,68 

Duraki S. Juzair 28,46 Minushi F. Ali 10,67 Vezaj Q. Rrahim 8,69 

Elezi M. Fazli 8,81 Minushi H. Ridvan 26,71 Vranovci Z. Bexhet 38,59 

Elshani R. Feim 18,20 Misini Rr. Igball 8,94 Vrella S. Alil 27,86 

Elshani S. Nexhmedin 19,26 Mislimi Kariman 27,72 Vrella  S. Hamzë 38,86 

Elshani S. Bukurije 20,16 Mislimi F. Samidin 26,69 Vuiq A. Irfan 38,43 

Emini E. Mustafa 13,70 Mislimi R. Rizvan 7,14 Vuiq  A. Nusreta 10,63 

Fejza A. Ebilj 13,72 Morina A. Sedat 5,03 Vuiq B. Memed 29,77 

Fejza N. Etem 20,68 Morina A. Xhavit 26,55 Vujiq  I. Ferid 26,33 

Gashi A. Erden 4,71 Morina H. Dalip 17,64 Xhabali Sh. Rami  8,76 

Gashi B. Shanija 17,64 Morina H. Maliq 18,90 Xhaferi A. Omer 19,67 

Gashi B. Shefqet 19,79 Morina H. Nazim 4,03 Xhaferi A. Xhezair 16,64 

Gashi D. Ruzhdi 34,46 Morina M. Sadik 8,60 Xhaferi E. Naser 22,47 

Gashi F. Fazli 24,76 Morina R. Ramadan 27,72 Xhaferi F. Ramadan 25,83 

Gashi F. Halim 27,72 Morina S. Ahmet 16,76 Zeqiri  S. Behlul 28,59 

Gashi H. Gzim 18,59 Muharremi A. Demir 18,16 Zholi T. Mark 17,64 

Gashi H. Sami 4,76 Mujovi Xh. Ibrahim 34,35 Zmalaj S. Imer 28,59 

Gashi I. Isuf 18,82 Murati R. Sejdija 20,68 Zurapi A. Nagip 28,46 

Gashi I. Ylber 11,71 Murati Sh. Nail 28,69    
 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë një pjesë të 20 % 
të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së lartpërmendur në kohën e privatizimit ose 
likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në listën e pagave të NSH-së të paktën për tri vite. Punëtori i 
cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë 
diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një ose më shumë 
emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me 
mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili 
prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet 
me shkrim dhe duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) arsyet e detajuara 
faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur janë të aplikueshme), kurse kopjet e 
dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit 
(parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin 
vërtetohet se është i autorizuar  për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr.. Bajram Kelmendi (ish Vellusha) Nr.. 5, 10000 Prishtinë, Kosovë.  
(Tel: +381 (0) 38/200-18-048,049,056;  Fax: +381 (0) 38/200-18-047) 
 
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN DERI MË 
DATEN 30 MAJ 2009  PARA PËRFUNDIMIT TE ORARIT TË PUNËS SË TË NJEJTËS DITË 
 
Per informata shtesë lidhur me ate se duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo avokati juaj të shikoj 
nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës. 
 
 



   
 


